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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

14/34

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget skal godkende dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Godkendt



Punkt 2: Offentlig høring af Hovedstadens regionale vækst- og
udviklingsstrategi - Beslutning

15/8386

Beslutningstema
Region Hovedstadens har sendt udkast til den regionale vækst- og udviklingsstrategi (ReVUS) i høring. Der skal derfor
tages beslutning om Egedals høringssvar.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget , Planudvalget , Social- og Sundhedsudvalget samt Børne- og
Skoleudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Kommune tilkendegiver, at:
 

1. Det er yderst positivt, at den regionale udviklingsplan tager udgangspunkt i indsatsområderne i Greater
CoPENHAGEN samarbejdet, således at initiativerne koordineres.

2. Valget af de to rammevilkår og de fire strategiske væksttemaer vil kunne bidrage til at understøtte den regionale
styrkeposition.

3. Der er opbakning til ønsket om, at skabe et sammenhængende erhvervsservicetilbud koblet med et kvalitets- og
kompetenceløft og det forventes, at kommunerne inddrages i arbejdet.

4. Byrådet i Egedal Kommune har besluttet, at indarbejde det ”fælles Greater CoPENHAGEN opslag i
kommuneplanen.

5. Egedal Kommune ønsker indflydelse på investeringer og udvikling af bl.a. infrastruktur, og opfordrer til at der
tænkes alternative løsninger, såfremt en Transportkorridor med Ring 5 indgår i planerne, da Egedal Kommune ikke
mener, at dette er løsningen på de transportbehov, som regionen står overfor.

Sagsfremstilling
Region Hovedstaden har sendt udkast til Den regionale vækst- og udviklingsstrategi (ReVUS) i offentlig høring frem til
19. juni 2015. Alle interesserede – borgere, kommuner og samarbejdspartnere - er inviteret til, at komme med forslag til
strategien.
 
Den regionale vækst- og udviklingsstrategi redegør for den fremtidige udvikling i hovedstadsregionen. Strategien
indeholder derfor vækstrettede og udviklingsrettede dele. Den bygger på dialog med politikere, kommuner, virksomheder,
organisationer, universiteter og borgere. Den indeholder en række vækst- og udviklingsmål, som skal realiseres i de næste
år.
 
Høringssvarene vil indgå i de politiske drøftelser frem mod vedtagelsen af ReVUS i september 2015.
 
Hele den regionale vækst- og udviklingsstrategi kan læses via dette link:
https://www.regionh.dk/revushøring
 
Region Hovedstadens regionale vækst-og udviklingsstrategi ”Copenhagen – hele Danmarks hovedstad” tager
udgangspunkt i en ambitiøs politisk vision om at skabe en grøn og innovativ metropol med højvækst og livskvalitet.
Visionen realiseres gennem fokuserede investeringer inden for to rammevilkår: Effektiv og bæredygtig mobilitet og
Kompetent arbejdskraft og internationalisering og fire strategiske væksttemaer: Sund Vækst, Grøn Vækst, Kreativ Vækst
og Smart Vækst. Under hvert rammevilkår og strategisk væksttema beskrives regionale udfordringer, målsætninger og
investeringer. Målsætninger og investeringer, som tilsammen bidrager til at realisere visionen for hovedstadsregionen og
Greater CoPENHAGEN.
 
Visionen for Greater CoPENHAGEN:
 

https://www.regionh.dk/revush%C3%B8ring


”I 2020 er Greater CoPENHAGEN et internationalt knudepunkt for investeringer og viden på niveau med de mest
succesfulde metropoler i Europa. Samarbejdet om en fokuseret vækstdagsorden har i 2020 skabt en betydelig økonomisk
vækst og øget beskæftigelse i Sydskandinaviens internationale Metropol – Greater CoPENHAGEN.”
 
Region Hovedstaden ønsker et stærkt Greater CoPENHAGEN og vil gerne investere i en videre udvikling af samarbejdet
ved at fokusere på tre udvalgte tiltag, der er centrale for vækst og udvikling.
 
Region hovedstaden har valgt, at fokuserer på følgende i forslaget til den regionale udviklingsstrategi:
 
· Viden er nøglen til vækst. Regionen skal tiltrække endnu mere talent, flere private og offentlige forskningsmidler samt
skabe et tættere samarbejde mellem universiteter, erhvervsskoler, virksomheder og den offentlige sektor.
 
· En attraktiv region er en bæredygtig region, der er sund og tryg at leve i. Greater CoPENHAGEN er attraktiv, og det er
afgørende fortsat at styrke den regionale indsats, så der kan tiltrækkes investeringer, virksomheder og talent til hele den
funktionelle metropolregion.
 

Greater CoPENHAGEN skal bindes bedre sammen med ny sammenhængende og grænseoverskridende
infrastruktur. Der skal findes en samlet løsning på de trængselsproblemer regionen plages af – det skal være nemt,
hurtigt, effektivt og miljøvenligt at komme rundt. Samtidig skal transporten understøtte sund levevis og være
bæredygtig, så elbiler og kollektiv transport skal spille en større rolle.

 
Region hovedstaden har med udgangspunkt i ovennævnte fokusområder valgt, at investere i:
 

Stærke alliancer mellem vidensinstitutioner, virksomheder og den offentlige sektor, så fælles mål bliver til fælles
løsninger

 

Fokuserede indsatser, som gør en forskel for borgere og virksomheder

 

Fælles global markedsføring af Greater CoPENHAGEN, som øger konkurrenceevnen og synligheden af
metropolen internationalt

 
For at opnå succes med at skabe livskvalitet og stærke erhvervs- og vidensmiljøer på det sunde, det grønne, det kreative
og det smarte område må de rette rammevilkår være til stede. Region Hovedstaden har fokus på to rammevilkår, der
understøtter både sund, grøn, kreativ og smart vækst:
 

Effektiv og bæredygtig mobilitet, herunder eksempelvis sammenhæng i regionen og grønne drivmidler

 

Kompetent arbejdskraft og internationalisering, herunder eksempelvis kvalificeret, faglært arbejdskraft og
tiltrækning af internationale talenter.

 
Virksomheder og vidensinstitutioner i Greater CoPENHAGEN er blandt de bedste, når det kommer til områder som grøn
omstilling, sundheds- og velfærdsteknologi samt smarte og kreative løsninger, fordi der er en lang tradition for at
specialisere sig inden for disse områder. Det skal der bygges videre på. Derfor er den regionale vækst- og
udviklingsstrategi bygget op om fire strategiske væksttemaer:
 

Sund vækst, herunder eksempelvis øget offentligt-privat samspil om forskning og innovation

 

Grøn vækst, herunder eksempelvis omstilling af energi- og transportsystemet og grøn jobskabelse



 

Kreativ vækst, herunder eksempelvis flere turister til regionen og professionalisering af de kreative erhverv

 

Smart vækst, herunder eksempelvis regional bredbånds- og mobildækning og deleøkonomi som vækstdriver

 
Herudover finder Region Hovedstaden, at der med fordel kan skabes et sammenhængende erhvervsservicetilbud på tværs
af kommuner, region og regionale aktører som for eksempel Copenhagen Capacity, Wonderful Copenhagen, Væksthus
Hovedstaden. Et første skridt kunne være en koordineret og ensartet indgang til den kommunale erhvervsservice i
regionen koblet med et kvalitets- og kompetenceløft. Region Hovedstaden vil gerne bidrage hertil.
 
Region Hovedstaden finder derudover, at der fra statslig side med fordel kan tages initiativ til, at der udarbejdes et nyt
fysisk plandokument for hele Greater CoPENHAGEN som supplement til den nuværende fingerplan, der ikke dækker
hele den funktionelle metropolregion. Parterne i Greater CoPENHAGEN samarbejdet tager i øjeblikket stilling til et
”fælles Copenhagen-opslag”, som skal indgår i denne regionale vækst- og udviklingsstrategi og i enkelte kommuneplaner
i hele metropolregionen. Det fælles plandokument skal udarbejdes i fællesskab parterne imellem og vedtages i enighed.
 
Region Hovedstaden foreslår, at der etableres et statsligt- regionalt kontaktforum, hvor investeringer og udvikling i for
eksempel infrastruktur, forskning og vækst løbende kan drøftes. Deltagerne i dette kontaktforum fra regional side kunne
være de politiske parter bag Greater CoPENHAGEN arbejdet. Fra statslig side kunne det med fordel være centrale
ministre med ansvar for vækst og jobskabelse.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Punkt 1-5: Anbefalet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Punkt 1 til 5 anbefales

Beslutning i Planudvalget den 11-06-2015
Anbefalet

Bilag

Den Regionale vækst- og udviklingsstrategi 2015



Punkt 3: 1. behandling af Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik -
beslutning

15/9061

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om hvorvidt forslaget til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik kan sendes i offentlig høring
efter sommerferien.

Kompetence til afgørelse
Samtlige fagudvalg
Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller:
 

1. At forslag til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik sendes i offentlig høring i 6 uger (uge 32-37)

2. At forslag til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik 2. behandles på alle udvalg og i Byrådet i oktober 2015

Sagsfremstilling
Baggrund
Egedal Kommune har, siden kommunen blev skabt, været en af foregangskommunerne på sundheds- og
forebyggelsesområdet, og den seneste Sundhedsprofil for Region Hovedstaden fra 2013 bekræfter dette billede.
 
For at fastholde og udbygge denne position, besluttede Byrådet i 2014, at der de næste fire år skulle sættes et særligt
strategisk fokus på sundhed og forebyggelse.
 
Initiativet blev kaldt ”Sund Egedal” og bestod grundlæggende af to parallelle spor, der tilsammen skulle give en række
kvalificerede svar på, hvordan det kan gøres lettere at leve sundt, når man bor eller arbejder i Egedal Kommune.
 
Det første spor bestod i, at man ønskede at implementere Sundhedsstyrelsen 11 evidensbaserede forebyggelsespakker på
såkaldt grundniveau, og det andet spor bestod i, at man ønskede at udarbejde en ny Sundhedspolitik i tæt dialog med
borgere, eksperter, nøglepersoner, virksomheder og frivillige foreninger og organisationer i kommunen.
 
Resultatet af dette sidste spor foreligger nu.
 
Processen frem mod en ny Sundhedspolitik
Om den enkelte borger lever sundt afhænger ikke kun af rammer og tilbud, men knytter sig især til den enkeltes
motivation for at leve sundt og træffe sunde valg. Den enkelte borgers motivation kan skabes eller styrkes via inddragelse,
nærhedsprincipper og oplevelse af reelt medborgerskab.
 
Processen frem mod den nye Sundhedspolitik har derfor i høj grad været præget af inddragelse og samskabelse i alle faser
af dens tilblivelse. Temaerne er blevet valgt sammen – og udfordringerne og svarerne er blevet formuleret sammen.
 
Konkret blev der i foråret 2014 gennemført en såkaldt ”Sundhedsstafet”, hvor over 1000 borgere stemte på lige præcis de
sundhedstemaer, de syntes, var de vigtigste. Processen resulterede i, at der blev valgt syv daglignære temaer, som nu
udgør overskrifterne i Sundhedspolitikken:
 

Aktiv transport og den sikre skolevej
Kost og motion for børn og unge
Idrætsfaciliteter
Mobning
Ensomhed
Stress
Livsstil og sundhed for borgere med særlige behov



 
På bagrund af disse syv sundhedstemaer blev der i efteråret 2014 nedsat en række fokusgrupper, der skulle drøfte et tema
hver. Resultatet var, at over 100 borgere, eksperter, nøglepersoner, virksomhedsledere og repræsentanter fra frivillige
foreninger og organisationer blev interviewet ud fra det helt centrale spørgsmål: ”Hvordan kan vi sammen gøre det lettere
at leve sundt og træffe sunde valg, når man bor eller arbejder i Egedal Kommune?”
 
Det omfattende materiale fra fokusgrupperne blev herefter præsenteret for Byrådet på en politisk workshop i april 2015.
Her fik Byrådet mulighed for at drøfte, prioritere og grovsortere i de 54 indsatsområder og 80 konkrete forslag, der var
resultatet af de ni gennemførte fokusgruppeinterview.
 
Administrationen har på baggrund af drøftelserne og afstemningerne på den politiske workshop udarbejdet et 1. udkast til
en ny Sundhedspolitik.
 
Konkret har den politiske workshop afstedkommet at de syv sundhedstemaer er blevet rubriceret under tre
hovedoverskrifter – ”Det aktive liv”, ”Mental og social sundhed” og ”Lighed i Sundhed”. For hvert af de syv temaer er
der valgt nogle indsatsområder (25 i alt), der foreslås, at der arbejdes med de kommende år.
 
Udkast til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik, de 80 konkrete forslag fra fokusgrupperne og afstemningsresultaterne
fra den politiske workshop er vedlagt sagen som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen budgetmæssige konsekvenser.
 
Der er med ”Sund Egedal” afsat strategiske midler til at gennemføre konkrete tiltag, der udspringer af
Sundhedspolitikkens indsatsområder.

Borgerinddragelse
Politikken sendes i offentlig høring i 6 uger.
 
Politikken sendes desuden direkte til alle fokusgruppedeltagere med opfordring om at komme med et skriftligt
høringssvar.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Punkt 1 og 2: Anbefalet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Punkt 1: Anbefalet
Punkt 2: Anbefalet

Beslutning i Planudvalget den 11-06-2015
Anbefalet

Bilag

Egedal Kommunes Sundhedspolitik - 1. udkast.pdf

Bilag 1 - Forslag til handling fra fokusgrupper - Sundhedspolitik.pdf

Bilag 2 - Opsamling på politisk workshop - Sundhedspolitik.pdf



Punkt 4: Budgetnotat for 2016 til 2019 - orientering

15/8499

Beslutningstema
På baggrund af budgetprocessen for budget 2016 skal der orienteres om budgetnotater og bilag til budgetnotater for de
fagcentre, som har bevilling under udvalget.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Fagcentrenes budgetnotater og bilag til budgetnotaterne indgår som en del af budgetforslaget for 2016-2019. Udvalgene
skal orienteres om centrenes budgetnotater og bilag som en del af budgetprocessen. Byrådet har den endelige kompetence
og godkender mål og budget i forbindelse med den endelige budgetvedtagelse.
 
Der er under Børne- og Skoleudvalget givet bevilling til følgende centre:
· Center for Skole og Dagtilbud - drift
· Center for Ejendomme og Intern Service - anlæg.

Konsekvenser for budgettet
Ingen budgetmæssige konsekvenser

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Anbefales, det skal dog beskrives hvorfor der er forskel på PPR fra 2015-2016

Bilag

Center for Ejendomme og Intern Service - Bilag vedr. anlæg

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. Tandplejen

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. Sundhedstjenesten

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. Sekretariatet

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. PPR

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. Dagpasning

Center for Skole og Dagtilbud Budgetnotat 2016-19

Center for Ejendomme og Intern Service - Budgetnotat 2016-19 ny

Budgetnotat_Bilag Skole v2 - TK1.pdf



Punkt 5: Ny institution i Smørum - beslutning

14/16403

Beslutningstema
 
På baggrund af Børne- og Skoleudvalget beslutning om at få udarbejdet en analyse af institutionerne i Smørum, skal det
besluttes om analysen skal indgå i budgetforhandlingerne for 2016

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at materialet om ny institution i Smørum indgår i budgetforhandlingerne i 2016

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen gav den 28. november 2012 en anlægsbevilling på 0,150 mio. kr. til en forundersøgelse i
forbindelse med projektet. Projektet er startet i 2013.
Administrationen har udarbejdet et notat på baggrund af de politiske overvejelser om en evt. modernisering af den
eksisterende dagsinstitutionsmasse i Smørum, eller om der alternativt skal etableres en ny moderne stor daginstitution i
Smørum med plads 270-310  børn.
Notatet blev behandlet i Børne- og Skoleudvalget i august 2014. Udvalget ønskede ikke at det skulle arbejdes på en så
store institution, men ønskede en institution på max 150 børn.
 
Der var afsat et anlægsbudget på 40 mio. kr. i 2017.
I forbindelse med budgetforhandlingerne blev dette beløb taget ud af budgettet i 2017, men der var enighed om at
afdække muligheder og rationaler for bygning af en ny institution.
Der skal udarbejdes en fuld businesscase, der belyser behovet samt muligheder for driftsbesparelser, salg af eksisterende
bygninger og grunde mv. Alternative finansieringsmuligheder skal afdækkes, herunder mulighederne for lånefinansiering
og offentligt-privat-samarbejde (OPP).
 
På baggrund af kommissoriet indhentes tilbud fra ekstern konsulent med pris, som fremlægges i Børne- og Skoleudvalget.
Der foreligger nu en rapport fra SIGNAL arkitekterne.
 
Rapporten anbefaler ændringer i to fase som en umiddelbar etablering og en fremadrettet optimering af alle institutioner.
 
1. fase:
Hindbærvangen og Stangkær nedlægges og der bygges en ny på den anbefalede grund. Kun 50% er indrettet til
børnearealer på Stangkær og begge er i dårlig vedligeholdelsesstand.
 
2. fase:
Junglen rives ned og der bygges en sammenhængende institution, der også kan aflaste Solsikken.
 
Fremadrettet:
Legepladsrenovering
Ændring af indretning, eks multirum
Depotmangel
 
De enkelte institutioner:
Åkandehaven: udearealer slidte.
Stangkær: Nødvendig med større rum, forslås afviklet. Udearealer ændres. Udnytte samarbejde med Mælkebøtten.
Mælkebøtten: Mindre forbedringer indendørs. Samarbejde med Stangkær.
Mariehønen: Bør bevares. Indvendig rokade for, at forbedre plads. Bedre udearealer.
Hede Enge: Ingen bemærkninger.
Hindbærvangen: Behov for større ombygning og optimering af udearealer. Ændring af indgangsparti. Forslås afviklet.
Regnbuen: ingen bemærkninger. Styr samarbejdet med skolen i forhold til udearealer.
Jordbærvangen: Ingen bemærkninger, fælles indgang, lille opdatering af udearealer.
Solsikken: Ingen bemærkninger, dog bør pavillonen erstattes er noget permanent.       Ønske om mere depotplads.
Junglen: På sigt bør der bygges én samlet institution. Bedre udnyttelse af udearealer. Mindre opdateringer indvendigt.
 



Rapporten vedlagt som bilag
 
 
Tidsplan, tilrettet marts 2015.
Godkendelse af kommissorium i Børne- og Skoleudvalget: 2. december 2014.
Nedsættelse af projektgruppe og arbejdsgruppe: Uge 50.
Tilbud fra ekstern konsulent: Senest uge 11, 2015.
Fremlæggelse af tilbud fra konsulent og pris på Børne- og Skoleudvalget:10. marts 2015.
Godkendelse af tilbud fra konsulent i Byrådet 25. marts 2015.
Forelæggelse af foreløbig rapport i Børne- og Skoleudvalget: 9. juni 2015.
Fremlæggelse af endelig rapport i Byrådet: 24. juni 2015.
 

Konsekvenser for budgettet
Der skal i forbindelse med budgetforhandlingerne tages stilling til konsekvenserne for budgettet.

Borgerinddragelse
Områdebestyrelserne og MED-udvalget har været inddraget i processen.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Børne- og Skoleudvalget indstiller at rapportens anbefalinger om en ny institution i Smørum indgår i
budgetforhandlingerne for 2016.
Udvalget ønsker yderligere beregninger på driftsudgifter på nuværende institutioner og en ny kommende institution
vedlægges

Bilag

10679_Smørum_Rapport_Final rappor del 1.pdf

10679_Smørum_Rapport_Final Baggrundsdata.pdf



Punkt 6: Styrelsesvedtægt for folkeskolen i Egedal Kommune 2015 -
beslutning

14/6236

Beslutningstema
På baggrund af Børne- og Skoleudvalget har sendt Styrelsesvedtægten i høring, skal Byrådet godkende den reviderede
Styrelsesvedtægt for folkeskolen i Egedal Kommune.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Byrådet vedtager ændringerne i Styrelsesvedtægten for folkeskolen i Egedal Kommune.

Sagsfremstilling
Administrationen har tilrettet ”Styrelsesvedtægt for folkeskolen i Egedal Kommune” på grund af nedenstående ændringer.
Flytning af 10. klasse tilbuddet fra Balsmoseskolen til Ung Egedal, oprettelse af et specialklassetilbud for autisme
spektrumsforstyrrelser fra 7.-10. klasse på Ung Egedal, samt forlængelse af de kommunale indsatsområder.
 
Forslag til ”Styrelsesvedtægt for folkeskolen i Egedal Kommune” har været i høring i skolebestyrelserne og
ungdomsskolebestyrelsen. Der er indkommet høringssvar fra alle fem bestyrelser.
 
Høringssvarene har givet anledning til yderligere tekniske og redaktionelle ændringer i styrelsesvedtægten.
 
De vigtigste indholdsmæssige ændringer er:
 

Fortsat politisk deltagelse i skolebestyrelsesmøderne efter anmodning fra skolebestyrelsen.
Til rettelse af konflikt med Folkeskoleloven vedrørende klageadgang over konkrete beslutninger vedrørende
skolens elever truffet af skolelederen.

I henhold til Folkeskolelovens § 42 stk.2, kan skolelederens konkrete beslutninger vedrørende skolens elever inden for de
mål og rammer og principper, som kommunalbestyrelsen henholdsvis skolebestyrelsen har fastsat ikke behandles af
kommunalbestyrelsen.
 
Nedenstående høringssvar har ikke ført til tekniske ændringer fra administrationen:
 

Overgang fra SFO til klub.

To af skolebestyrelserne finder det uhensigtsmæssig, at der gives mulighed for, at elevers overgang fra SFO til klub kan
foregå fra 1. januar. Skolebestyrelserne ønsker, at overgangen skal ske den 1. april samtidig med overgangen fra dagtilbud
til mini SFO.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Forslag til Styrelsesvedtægt for folkeskolen i Egedal Kommune har været i høring i skolebestyrelserne og
ungdomsskolebestyrelsen for Ung Egedal. Høringssvar vedlagt som bilag.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Anbefales.
Børne- og Skoleudvalget ønsker at overgangen fra SFO til klub tages op på udvalgets møde i august.
Børne- og Skoleudvalget ønsker ligeledes at forholde sig til indsatsområder på augustmødet.

Bilag

140601 styrelsesvedtægt med reg ændringer efter høring.pdf



Distriktsskole Ganløse Høringssvar - styrelsesvedtægt 2015.pdf

Høringssvar fra Ung Egedals bestyrelse styrelsesvedtægt

Distriktsskole Stenløse høringssvar Styrelsesvedtægt 2015.pdf

Distriktsskole Ølstykke Svar - Styrelsesvedtægten.pdf

PDF Høringssvar Distriktsskole Smørum SB Styrelsesvedtægt



Punkt 7: Dagtilbudsområdet - orientering

15/9192

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget har ønsket en orientering om hvor det går på dagtilbudsområdet

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at Børne og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Regeringen pakke på 250 mio. kr.
Egedal har nu modtaget de 1,9 mio. kr. som er kommunes andel af regeringens første pakke på dagtilbudsområdet.
Dette betyder, at vi kan ansætte 12 medarbejdere i kommunens daginstitutioner i perioden fra 1. august til 31. december,
da de 1,9 mio. kr. skal bruges på 5 måneder.
Fra 1. januar og frem kan der kun ansættes 5 medarbejdere, da de 1,9 mio. kr.
skal fordeles på 12 måneder.
 
Byrådet besluttede i februar 2015 at beløbet ikke skulle indgå forældrebetalingen.
 
Der kan yderligere tillægges ca. 1 medarbejder, hvis der i forbindelse med budgetforhandlingerne vælges at indregne 1,9
mio. kr. i forældrebetalingen for 2016 og overslagsårene.
 
Regeringens pakke på yderligere 500 mio. kr.
Afhængig af udfaldet på folketingsvalget vil der måske kunne tilføres yderligere 1,9 mio. kr. årligt i 2016 og frem, hvilket
betyder at der kan opretholdes ca. 12 medarbejdere i 2016 og frem.
 
Normeringen i kommunens dagtilbud
Administrationen orienterer om normeringen i kommunens dagtilbud.

Konsekvenser for budgettet
Ingen budgetmæssige konsekvenser

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 8: Folkeskolereformen - orientering

14/5132

Beslutningstema
Børne og Skoleudvalget har ønsket, at der på alle møder skal orienteres om, hvordan det går med implementeringen af
folkeskolereformen

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Hvor mange elever inkluderes
En artikel i Politiken, beskriver at det angiveligt kun er 4 ud af 10 elever, der er blevet inkluderet i folkeskolens
normalundervisning, der får støtte i undervisningen.
Det viser en undersøgelse, der offentliggøres i dag af Det Nationale Forskningscenter for Velfærd (SFI), og som er bestilt
af Undervisningsministeriet.
 
http://politiken.dk/indland/uddannelse/ECE2645802/specialboern-kommer-i-svage-klasser/
 
I Egedal er der inkluderet over 100 elever og de får alle den nødvendige støtte.
Der er 67 elever, der er kategoriseret som 9+ elever, der alle får mindst 12 lektioner ugentlig støtte.
Der er i de sidste 5 år, hvor Egedal har arbejdet med inklusion overført 24 mio. kr. fra det specialiserede område til
normalområdet..
Der er således ikke sparet penge på den inklusion, der er gennemført i Egedal.
Regeringen har sat som mål at 96% af alle elever skal være inkluderet inden 2015. Dette mål har Egedal opfyldt, da 97%
af alle elever er inkluderet i Egedal.

Konsekvenser for budgettet
Ingen budgetmæssige konsekvenser

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Orienteringen taget til efterretning.

http://politiken.dk/indland/uddannelse/ECE2645802/specialboern-kommer-i-svage-klasser/


Punkt 9: Henvendelse fra Skolebestyrelserne - orientering

15/9373

Beslutningstema
Der skal drøftes en henvendelse fra skolebestyrelsesformændene

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Skolebestyrelsesformændene har i en mail stillet spørgsmål til hvilke konsekvenser forståelsespapiret for kommende
skoleårs planlægning. Herunder at der angiveligt vil mangle en finansiering på 12 mio. kr.
 
Forståelsespapiret er blevet til ved en drøftelse mellem centerchefen for CSD og den lokale lærerkreds. De fire
distriktsskoleledere har på flere møde været orienteret om drøftelserne og har i flere omgange været med til at tilrette
forståelsespapiret.
 
Børne og Skoleudvalget har været orienteret om forståelsespapiret på møde den 12. maj.
 
Arbejdet med at implementere forståelsespapiret skal ske i samarbejde mellem de lokale skoleledelser og medarbejderne.
Det vil naturligvis medføre nogle ændringer lokalt, men ændringerne kan holdes indenfor rammerne, der gives til
skolerne. Det handler altså ikke om at skulle tilføre 12 mio. kr. til skolevæsenet, for at få det til at hænge sammen.
 
Hensigten med forståelsespapiret har været, at give medarbejderne nogle bedre arbejdsvilkår.- Det skulle gerne resultere i
mere glade og engagerede medarbejdere, hvilket igen skulle give en endnu bedre undervisning af eleverne. 
Derudover skulle det gerne betyde mindre sygefravær og bedre muligheder for at fastholde medarbejderne.
 
Administrationen vil på baggrund af henvendelsen fra skolebestyrelsesformændene gennemgå administrationspapiret og
beskrive de afledte konsekvenser.  

Konsekvenser for budgettet
Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 10: Trivselsmåling i folkeskolen - orientering

15/9397

Beslutningstema
På baggrund af en landsdækkende trivselsmåling i folkeskolen gives en orientring

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den første nationale trivselsmåling i folkeskolen blev gennemført i perioden 26. januar til 24. marts 2015.
469.827 elever fra næsten samtlige af landets folkeskoler har deltaget i trivselsmålingen i 2015. Der er således modtaget
besvarelser fra 85 procent af alle folkeskoleelever i børnehaveklassen og 1.-9. klasse.
Trivselsmålingen bestod af 40 spørgsmål for elever på mellemtrinnet og i udskolingen (4.-9. kl.). Elever i indskolingen
(0.-3. kl.) får 20 mere enkle spørgsmål.
Trivselsmålingen i 2015 viser generelt et positivt billede af elevernes trivsel. Svarene peger blandt andet på, at langt de
fleste elever har et godt forhold til deres lærere og klassekammerater. Der kan dog også peges på udfordringer
eksempelvis i forhold til ro i klassen. Der er tale om et første billede af resultaterne. Med den årlige nationale
trivselsmåling vil det fremover blive muligt at følge udviklingen i elevernes trivsel på klasse-, skole- og kommuneniveau
samt nationalt.
 
I Egedal Kommune har 2072 elever fra 0.-3. klasse og 3038 elever fra 4. -9. klasse har gennemført trivselsmålingen.
I 0.-3. klasse er svarprocenten 87,9 %, i 4.-9. klasse 88,3 %.
Den samlede svarprocent for 0.-9 klasse er 88,2 %.
Billedet af trivselsmålingen I Egdal Kommune ligger tæt op af det nationale billede.
 
På 0. – 3. klasse skiller to spørgsmål sig ud:
 ”Lærer du noget spændende i skolen?”
 ”Er toiletterne rene?”
 
På 4. – 9. klasse skiller tre spørgsmål sig ud:
”Er du glad for din skole?”
”Jeg synes toiletterne er rene og pæne”
”Jeg synes godt om undervisningslokalerne på skolen”

Konsekvenser for budgettet
Ingen budgetmæssige konsekvenser

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

trivselsmåling 2015-folkeskolen.pdf



Punkt 11: Orientering

14/33

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget skal orienteres om diverse fra administration og formand.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Prognose børnetal, sådan vil det gå 22. maj 2015

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Orienteringen taget til efterretning

Bilag

børnetal sådan vil det gå 22. maj 2015
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